

GŁOS POLSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Przebiegata miesięczna „Głosu Polskiego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.50, za odosłanie -- 40 groszy; z przesyłką pocztową w Kraju - zł. 5.-; zagranicę -- zł. 7.20.
Telefony „Głosu Polskiego” - sekretariat redakcja 2-99, ogólny redakcyjny 19-71; nocna redakcja i drukarnia od godz. 9 wiecz. 7-99; administracji ekspedycja: 1-99.

Cena 20 groszy
Redakcja i Administracja
Łódź, Piotrkowska nr. 106.
Konto czekowe w P. K. O.
Nr. 61.119

Ogłoszenia za wiersz milimetry 1 szpaltowy 20 l strona i w tekście 40 groszy, strona 5 szpalt
Nekrologi 30 " " "
Nadesłane po tekście 30 " " "
Zwyczajne 10 " strona 10 szpalt
Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 10 zł. 0000
Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50 procent
zaś firm zagranicznych o 100 procent drożej

Dnia 13 listopada na Zamku

Prezydent Rzplitej otworzy sesję sejm i senatu

WARSZAWA, 4 listopada. (PAT). — Wobec tego, że wszystkie sprawy związane z otwarciem sesji sejm i senatu zostały załatwione, pan prezydent Rzplitej zdecydował otworzyć sejm i senat osobiście dnia 13 listopada r. b. o godzinie 2-ej popołudniu na Zamku.

Zakulisowa robota marszałka Trąpczyńskiego

Natychmiast po przerwaniu posiedzenia komisji skarbowo-budżetowej senatu przewodniczący jej sen. Adelman udał się do marszałka senatu Trąpczyńskiego celem poinformowania go o stanowisku rządu w tej sprawie oraz o przeprowadzonym wniosku nie odbycia posiedzenia komisji.

Marszałek Trąpczyński oświadczył sen. Adelmanowi, że mimo

tego stanowiska rządu i mimo faktu, że sesja senatu nie została dotychczas otwarta w myśl konstytucji przez prezydenta Rzplitej, on nie odwoła posiedzenia komisji dla spraw zagranicznych i wojskowych senatu.

Dziś na godz. 12 zwołane zostało posiedzenie senackiej komisji dla spraw zagranicznych i wojskowej. Przewodniczyć ma sen. Kiniorski.

Demonstracja antyrządowa senatu

Komisje obradują pomimo że izby nie zostały jeszcze otwarte

Nasz warsz. koresp. telefonuje: Pomimo tego, że sesja senatu podobnie jak i sejm nie została dotychczas otwarta i choć faktem jest, że nie zebrały się również żadne komisje sejmowe z tego samego powodu — senator Adelman (Ch. dem.) przewodniczący komisji skarbowo-budżetowej senatu, zwołał posiedzenie komisji skarbowo-budżetowej dla rozpatrzenia sprawozdania Najwyższej izby kontroli państwa za rok 1925. Przewodniczący sen. Adelman miał być zarazem referentem tej sprawy.

Posiedzenie komisji rozpoczęło się około godz. 11, przewodniczący stwierdził quorum, następnie złożył oświadczenie, że dyrektor departamentu budżetowego min. skar-

bu p. Grodyński, który zwykle z ramienia rządu bierze udział w posiedzeniach komisji budżetowej telefonicznie wyraził zapatrywanie rządu, że z powodu nieotwarcia sesji senatu rząd nie wydeleguje nikogo na posiedzenie komisji senackiej.

Wobec tej sytuacji, na wniosek sen. Woźnickiego postanowiono zamknąć posiedzenie komisji, nie przesądzając strony zagadnienia, która powinna być załatwiona przez czynniki międzynarodowe.

Minister Składkowski zachorował

WARSZAWA, 4 listopada. — (PAT). Pan minister spraw wewnętrznych Składkowski zaniemógł. Choroba potrwa kilka dni. Ważniejsze sprawy pan minister będzie załatwiał w tym czasie u siebie w domu.

Defilada przed marsz. Piłsudskim

WARSZAWA, 4 listopada. — W dniu 11 listopada jako w 8-mą rocznicę usunięcia z Polski okupantów oraz powrotu z więzienia magdeburgskiego p. marszałka Piłsudskiego odbędzie się na placu Saskim defilada oddziałów woj-

skowych, którą przyjmie p. marszałek, a prowadzić będzie pierwszy wiceminister M. S. Wojsk. Daniel Konarzewski. W defiladzie wezmą udział oddziały wojskowe garnizonu warszawskiego.

Złe się dzieje pod batem dyktatorów

Sprzysiężenia, zamachy i spiski przeciwko rządowi Mussoliniego i Primo de Rivery

Udaremniiony wybuch rewolucji w Hiszpanji Krew leje się we Włoszech

Rozbicie ataku spiskowców katalońskich

PARYŻ, 4 listopada (A.T.E.) — Pułkownik Francisco Macia, przywódca hiszpańskich separatystów, zbiegł. Aresztowano jego starszego syna, który zaledwie przed ośmiu dniami został przez ojca wezwany z Hiszpanji do Paryża. Pułkownik Macia ze swoimi przyjaciółmi politycznymi założył potajną organizację spiskową, której członkowie byli uważani przez szefa i twórcę organizacji za przyszłych żołnierzy armii katalońskiej.

Główna kwatera pułkownika Macia znajdowała się w Colombes. Armia rekrutowała się z hiszpanów przebywających na emigracji, do których się przyłączyły pewne radykalne elementy włoskie, pośród których było wielu anarchistów. Organizacja miała rozgałęzienia w Hiszpanji. Oddziały, które z Perpignanu miały pomaszerować do Katalonii, były obliczone na 1.200 ludzi. Wszyscy spiskowcy aresztowani byli w posiadaniu dokumentów wojskowych.

Rewizja, dokonana w mieszkaniu pułkownika Macia, ujawniła

ż spiskowcy mieli już wydrukowane kwity: banknoty z godłem republiki katalońskiej. Znaczna część dokumentów nie dostała się

w ręce policji, ponieważ w chwili wkroczenia władz zdołali część ich zniszczyć.

Marsz na Madryt dwóch kolumn powstańczych

PARYŻ, 4 listopada. (Pat.) Agen. cja Havasa komunikuje: Jak donoszą z Perpignanu oprócz przywódcy separatystów katalońskich p. Macia aresztowano również sztab generalny spiskowców.

Jak wynika z przeprowadzonego dochodzenia, sprzysiężeni przewidywali marsz dwóch kolumn powstańczych. Jedna kolumna miała wmaszerować na port Boi, druga na Poigcerda. Przywódcy powstańców liczyli na to, że hiszpańskie posterunki pograniczne niespodziewanie zaatakowane, poddadzą się natychmiast. Przygotowane zaś połączenie radio-telegraficzne miało rozpowszechnić po całej Hiszpanji wieść o marszu separatystów katalońskich na Madryt.

Jeszcze na początku wiosny separatysty zorganizowali składy broni i amunicji w pobliżu miasteczka hiszpańskiego Lassillas.

Okazało się, że wśród aresztowanych ostatnio na granicy hiszpańsko-francuskiej rewolucjonistów przeważają garribaldczyzy oraz byli anarchiści, których przywódcą był oficer armji włoskiej Risoli został aresztowany.

Podczas rewizji u jednego z włoskich spiskowców, mieszkającego w Paryżu, znaleziono dwie bomby z elektrycznym mechanizmem.

W chwili obecnej zarówno w Barcelonie, jak i w całej Katalonii panuje spokój. Wszelkiego rodzaju połączenia kolejowe i pocztowe bacznie są strzeżone.

Znow zabici i ranni

RZYM, 4 listopada. (ATE). Po zamachu na Mussoliniego w dalszym ciągu zdarzają się starcia pomiędzy faszystami a podejrzanyymi o sympatię dla opozycji. W miejscowości Vado pod Livorno właściciel sklepu tytoniowego strzelał ze swego mieszkania do pochodu faszystowskiego. Jeden faszysta zabity, wielu rannych. „Corriere della Sera” przynosi szczegóły o ataku faszystów na dziennik „Il Lavoro”, podczas którego faszysta i karabiniar został zabity. Faszysty wdarli się od tyłu do drukarni i uszkodzili maszyny, wynosząc główne ich części.

atakowała w N. Yorku włoską redakcję antyfaszystowskiego dziennika, wychodzącego w N. Yorku, aby pomścić zamach na Mussoliniego. Napastnicy zmusili redaktorów dziennika „Nuovo Mondo” do zrezygnowania ze swoich stanowisk, poczem udali się do redakcji innych dzienników, wybili szyby, pobili służbę i zniszczyli dwie maszyny linotypowe.

Prowokator faszystowski wydalony z Francji

PARYŻ, 4 listopada. (ATE). — Pisma francuskie przepełnione są opisami skandalu politycznego, który wydarzył się w Nicei. Do miasta tego przybył przed kilku dniami włoski urzędnik policyjny, nazwiskiem Rapolla, który zamieszkał w pierwszorzędnym hotelu pod fałszywym nazwiskiem, i podając się za wroga faszystów, starał się nawiązać kontakt z włoskimi emigrantami politycznymi. Policja francuska odkryła jednak podstępne jego zamierzenia i rozkazała Rapollowi opuścić Francję.

Bomba pod koszarami

TRYJEST, 4 listopada. (PAT). Ubiegłej nocy przed oknami koszary milicji w San Pietro Carsa wybuchł pocisk. Wskutek wybuchu jeden milicjant został zabity, a 5 odniosło rany.

Faszyści pracują za oceanem

Demolują redakcje, pobili służbę

NEW YORK, 4 listopada. (PAT) Grupa 15 włoskich faszystów za-

Wiadomości bieżące

Osobiste

P. Maryla Lewicka, absolwentka szkół nauk politycznych, ukończyła wydział prawny uniwersytetu warszawskiego z tytułem magistra praw.

Wice-premier Bartel w Łodzi

Komitet opracuje plan przyjęcia. W dniu dzisiejszym odbędzie się posiedzenie specjalnego komitetu, wyłonionego w celu opracowania programu przyjęcia wiceprezesa rady ministrów prof. Kazimierza Bartla, który za 2 tygodnie przybędzie do Łodzi...

Prezydent Cynarski wyjechał do Warszawy

W dniu dzisiejszym p. prezydent miasta M. Cynarski, wraz z przewodniczącym wydziału podatkowego p. ławnikiem I. Kulamowiczem, wyjechał do Warszawy, aby poczynić starania w ministerstwie skarbu...

Wybory do sądu rodzinnego w stow. kupców-defalistów

W dniu wczorajszym odbyły się w I stowarzyszeniu kupców-defalistów wojew. łódzkiego (Piotrkowska 31) wybory do sądu rodzinnego...

Kobiety pracują nocą w Widzewskiej Manufakturze

Główny inspektor pracy p. Klott, który onegdaj przybył do Łodzi, niezwłocznie rozpoczął energiczną pracę. Nocy onegdajszej zjawił się niespodziewanie wraz z inspektorami Wojtkiewiczem i Wyrzykowskim...

Otwarcie nowej wystawy w miejskiej galerji sztuki

Nowa wystawa zbiorowa dzieł Karola Wierusz-Kowalskiego otwarta została w obecności artysty oraz pp. prezydenta miasta M. Cynarskiego, wiceprezydenta W. Wojewódzkiego...

Skąd wziąć pieniędzy?

Zima się zbliża około 700 złotych potrzebuje każda rodzina na niezbędne zimowe zakupy

Zima! Przypominają o niej mroźne ranki, oczekują jej kupcy, w nadziei, że „coś” się ożywi w handlu...

Słowem, zima jest najkosztowniejszą porą roku. Aż strach brać pióro do ręki, by obliczyć ile najkonieczniejszych wydatków czeka na nas z jej nadejściem.

Wzemy dla przykładu rodzinę złożoną z 4 osób: męża, żony i 2 dzieci.

Około 350 klg. kartofli to minimum, co może wystarczyć takiej rodzinie na zimę...

Znacznie więcej wymaga pani. Przeróbka pałta, zmiana kołnierza futrzanego...

Najpierw pana domu, że przed włożeniem ma siebie pałta zimowego trzeba go obejrzyć czy nie wymaga ono pewnych przeróbek...

Znacznie więcej wymaga pani. Przeróbka pałta, zmiana kołnierza futrzanego, lub tym podobne rzeczy oceniamy już tylko na 100 zł.

zł., boty, lub inne ciepłe obuwy 25 zł., buciki i naprawa 35 zł., kapelusze 20 zł., rękawiczki 5 zł., razem na zaspokojenie potrzeb pani domu trzeba wydać przeszło 215 zł.

A dwa dzieci? Trudno obliczyć ich potrzeby, nieraz trzeba na nich wydać więcej. Ale obliczmy, że wymagają one po łowę tego, co wydadzą rodzice na siebie...

Dodajmy: 110 zł. plus 215 złot. plus 162 zł. 50 gr. (potrzeby osobiste) plus 194 zł. 10 gr. (potrzeby ogólne) razem 681 zł. 60 gr.

Tyle, minimalnie grosza wymaga zaspokojenie najkonieczniejszych potrzeb, przez rodzinę, złożoną z czworga osób.

Studenci nie będą płacić za egzaminy składane w terminie

Onegdaj wicepremier Bartel, jako kierownik ministerstwa wyznał religijnych i oświecenia publicznego przyjął przydział ogólnopolskiego związku bratnich pomocy w osobach p.p. Robowskiego i Martina...

W sprawie opłat egzaminacyjnych p. premier Bartel wyraził poglądy, iż każdy z profesorów winien egzaminować słuchaczy bezpłatnie w określonym terminie...

Po ośmiu miesiącach starań młodzieży wyjaśniono wreszcie zdecydowanie i wyraźnie stanowisko ministerstwa ośw. w tak doniosłej sprawie.

Pod hasłem oszczędności



Przedstawiciele instytucji oszczędnościowych w Polsce, zebrani w sali warszawskiej rady miejskiej na chwilę przed zamknięciem obrad ostatniego zjazdu.

Teatr i muzyka

TEATR MIEJSKI. Dzisiaj, piątek, po raz szósty znakomita komedia Gogola „REWIZOR Z PETERSBURGA”...

Wieczorem po raz pierwszy po wznowieniu wyborna komedia społeczna Stefana Kiedrzyńskiego „WINO, KOBIETA I DANCING”...

W niedzielę o godzinie 3 min. 30 „CAŁY DZIEŃ BEZ KLAMSTWA”. Wieczorem po raz drugi i ostatni „WINO, KOBIETA I DANCING”.

TEATR MIEJSKI „SPRAWA MAKROPULOS”

Pod tym wielce tajemniczym a frajdującym tytułem wystawia teatr miejski w środę przyszłego tygodnia nieznaną ze scen polskich 4-aktową komedię...

Utwór czeskiego autora należy do tego typu współczesnej twórczości literacko-scenicznej, której najpopularniejszymi są: Pirandello, Kaiser, Jewreinow, Witkiewicz i inni.

Główną rolę kobiecą odtworzy Iza Kozłowska, mając za partnerów pp. Fabisiaka, Grolickiego, Krasnowieckiego, Krzemieńskiego...

TEATR POPULARNY.

Piękny melodramat „DWAJ MALCY”, cieszący się na naszej scenie popularną zasłużoną powodzeniem...

Udział biorą pp. Brandtówna, Wernisówna, Zielińska, Bielecki, Bolkowski, S. Dębica, J. Puchalski i in.

W środę, dnia 10 b. m., o godzinie 4-ej popołudniu „DOŻYWCIE” Fredry dla młodzieży szkół średnich.

DWA WYSTĘPY LUCYNY MESSAL

Zapowiedziane na dziś oraz na niedzielę, dnia 7 b. m., występy artystów operetki warszawskiej, wzbudziły zainteresowanie...

Operetka osnuta na tle epoki cesarstwa prawdziwie stylowa odbiega od szablonu dzisiejszych shimmy-foxtrotowych kompozycji...

Bilety do nabycia w kasie filharmonij.

WYSTĘP KOROLEWICZ-WAYDOWEJ NA PORANKU MUZYCZNYM.

Pierwszy poranek muzyczny orkiestry filharmonicznej wzbudził wśród starych bywalców wielkie zainteresowanie. I nic dziwnego, gdyż wystąpi znakomita śpiewaczka operowa, Janina Korolewicz-Waydowa...

Niewielką ilość pozostałych biletów nabywać można w kasie filharmonij.

TEIKO KIWA W ŁODZI

Wszelkiewiatowej stawy śpiewaczka japońska, p. Teiko Kiwa, odnosząca tryumfy na wszystkich wielkich scenach Europy i Ameryki...

Znakomity gość z krainy wschodzącego słońca otoczony będzie najlepszymi solistami opery warszawskiej i arcydzieło Pucciniego „Madame Butterfly”...



Pierwszy łódzki film! Pierwszy polski film ze śpiewami! DZWONY WIECZORNE. Potężny erotyczny dramat w 10 częściach z prologiem.

Początek o godz. 4-ej.

„Tydzień akademika”

Dnia 4 b. m. rozpoczął się „Tydzień akademika”, który trwać będzie do dnia 14 b. m.

W czasie „Tygodnia” odbywa się wielka ogólnokrajowa loteria fantowa. Sprzedaż losów odbywa się w różnych punktach miasta...

FILHARMONJA.

DZIŚ, w piątek, o g. 8.30 wiecz. Pierwszy KONCERT artystów teatrów stołecznych. Na czele uroczą gwiazdą scen polsk. LUCYNA MESSAL. Odegrana zostanie ostatnia nowość z repertuaru Warszawy. „TERESINA I NAPOLEON” Opera komiczna w 5-actach. SZLAGIERY MUZYCZNE. Szczegóły w afiszach i programach. Bilety sprzedaje kasa Filharmonij.

Książki

dla Prenumeratorów „Głosu Polskiego“

Tylko jeszcze dziś!!

Wzorem miesięcy ubiegłych wydaw- gotowało dla swych prenumeratorów
nictwo „Głosu Polskiego“ i obecnie przy- nadzwyczajną premję, a mianowicie:

wartościowe książki!

Każdy z prenumeratorów, który pra- czekając na inkasenta, wpłacić bezpo-
wnie skorzystał z naszej oferty i otrzy- średnio w administracji (ul. Piotrkowska
mać ciekawą książkę beletrystyczną, ma Nr. 106) w godzinach biurowych (od 9-ej
spełnić wyłącznie obowiązek swój wobec rano do 7-ej wieczorem bez przerwy).

gazety, którą codziennie czyta i, nie

prenumeratę za m. listopad

drzez ewentualne zaległości za abona- prosimy prenumeratorów, by z wpłaca-
ment pisma. niem nie czekali do ostatniej chwili,

W celu uniknięcia zbytecznego natłoku lecz już w godzinach porannych uisz-
przy okienkach kasowych, uprzejmie czali w administracji należność.

Dziś ostatni dzień!

Jako premja wydawane będą piękne nych, znanych autorów polskich i obcych
książki. zapewnia każdemu możność dobrania

Bogaty wybór książek beletrystycz- utworu według własnych upodobań.

Z za krat więziennych na wolność

Humanitarna instytucja przedterminowego
zwalniania więźniów

zostanie dekretem Prezydenta wprowadzona do
prawodawstwa polskiego

Na odbytem pod przewodnictwem skazanych na ciężkie więzienie,
prezydenta wojsk, sądu najwyższe- którzy już odbyli trzy czwarte czę-
go, gen. Krzemieńskiego posiedze- ści kary i t. p.
niu komisji prawa karnego rady Obecnie sprawa ta będzie jedno-
prawniczej rozpatrywano szereg licie we wszystkich dzielnicach
projektów ustawodawczych które traktowaną i pozwole na odciąże-
mają ukazać się jako rozporządze- nie więzień, w których przebywa
nia prezydenta Rzplitej. obecnie przeszło 30 tysięcy ska-
zanych.

Między innymi komisja wydała Tryb postępowania przy zwal-
swą opinię o projekcie w sprawie nianiu będzie następujący. W każ-
przedterminowego zwolnienia o- dym poszczególnym wypadku sąd
sób, odbywających karę więzienia, który wydał wyrok może powziąć
za przestępstwa pospolite. decyzję zwolnienia na wniosek pro-
kuratora lub zarządu więziennego,
albo też na prośbę samego więźnia.

Rozporządzenie to zezwala na Nie będzie to jednak zwolnienie
wypuszczenie z więzienia tych zupełne, ale warunkowe.
wszystkich, którzy odcierpieli dwie O ile w pewnym określonym cza-
trzydzie nałożonej kary, niemniej sie, wynoszącym tyle, co reszta
jednak jak 6 miesięcy, oraz skaza- nieodcierpianej kary, wypuszczony
nych na bezterminowe więzienie, o z więzienia zachowywać się będzie
ile odsiedzieli już 15 lat. nienagannie, nie będzie już z po-
wrotem wtrącony do więzienia. Je-
śli zaś w tym czasie popełni prze-
stępstwo lub zbrodnię, straci pra-
wo przebywania na wolności i mu-
si wracać do więzienia.

Dotychczas w każdej z dzielnic naszego państwa obowiązywały różne, pod tym względem przepisy.
Na tenenienie b. Kongresówki zwol- nienie to następowało dopiero po odcierpieniu roku — w b. zaborze pruskim odnosiło się ono tylko do

HENRYK WŁADYSŁAW HEFLICH

po krótkich lecz ciężkich cierpieniach zmarł dnia 4 listopada 1926 r., przeżywszy lat 54.
Wyprowadzenie drogi nam zwłok odbędzie się dziś, w piątek, dnia 5 listopada o godz. 5-ej po pol.
z kaplicy przy starym cmentarzu katolickim, o czym zawiadamiają pogrzeźni w nieutulonym żalu
6160-1

Zona, córki, wnuk i rodzina.

Zamordowała męża!

Pod tym strasznym zarzutem stanęła Stanisława
Kozarska przed sądem

wraz z domniemanymi współnikami zbrodni

W dniu wczorajszym sąd okre- był dokonany przez kilka osób.
gowy rozpatrywał sprawę nadzw- Dochodzenie prowadzone w tej
yczaj ciekawą i charakterystyczną sprawie skierowało podejrzenia na
ze względu na jej to jak i osobę rodzinę zamordowanego.

główniej oskarżonej Stanisławę Ko- Kozarscy posiadali dwie nieru-
zarskiej, akuszerki z zawodu, oskar- chomości: przy ul. Brzezińskiej 28
żonej o zamordowanie swego męż- i Konopackiej 28.
za w celu zysku.

Już o godz. 8.30 rano, tłumy pu- Stanisława Kozarska, zam. przy
bliczności żadne wrażeń i emocji ul. Brzezińskiej, była z zawodu a-
zapełniły salę obrad gdzie sądzoną kuszerka, mąż jej zaś Józef Kozar-
była „ta, która zabiła męża“. Cały ski mieszkał ze swą teściową Ro-
„świat akuszerski“ przybył, aby zalią Orlińską przy ul. Konopac-
przysłuchiwać się procesowi ich kiej.

Małżeństwo żyło stale w niezgo-
dzie, tak, że w przeciągu 15 lat po-
zycia małżeńskiego często się roz-
chodzili. Ostatnio nawet Kozarska
posiadała z sądu biskupiego dowo-
dy, że małżeństwo ich zostało u-
nieważnione. Wszelkie spory mia-
ły to majątkowe: Kozarska żąda-
ła, aby mąż jej rzekł się swego
majątku. Kozarski widząc, że nie
dojdzie z żoną do porozumienia,
starł się o kupca, aby swój mają-
tek spieniężyć, lecz nabywcy stale
spotykali się z oporem ze strony
Kozarskiej, która groziła im, że
jeżeli majątek odkupią, to nie wy-
dą żywi z podwórza.

Pewnego dnia Kozarska przed
jednym ze świadków ukłękła i przy-
sięgała na Boga, że męża swojego
zabije, „wyrzuci na gnój, aby go ro-
baki zjadły“. Gdy świadek Eugenja
Miller zwrócił Kozarskiej uwagę,
że mężczyźni nie tak łatwo zabije,
ta odpowiedziała, że jeżeli Józef
Orliński (brat oskarżonej) jej w tem
nie pomoże, to męża sama zabije.

Następnie Kozarska wujowi swe-
mu Wincentemu Paluszkiewiczowi
przyrzekła dwa tysiące złotych, je-
żeli zechce męża jej „zglądzić z te-
go świata“.

Oskarżony Józef Orliński w o-
becności świadków Krasieńskiej i
Steinke oświadczył Kozarskiemu,
że Kozarska namawiała go aby za-
truł go morfiną, którą ma Palusz-
kiewicz.

Z zeznań świadków złożonych w
śledztwie wynika, że s. p. Kozar-
ski najwięcej obawiał się Orlińskie-
go i Paluszkiewicza, który mu w
swoim czasie połamał dwa żebra.

Józef Olechowski wracając w

dniu 11 czerwca z przesłuchania

w kom. I P. P., gdzie znajdował się

trup Kozarskiego, spotkał Kozar-
ską, która go zapytała, czy praw-
dą jest jakoby mąż jej został zabi-
ty na polu w bliskości rzeki Ba-
łutki. Gdy Olechowski zapytał ją

skąd ona o tem wie, odpowiedzia-
ła, że nieznajoma kobieta jej o tem
powiedziała.

Na pierwiastkowem śledztwie
oskarżeni do winy się nie przyznali.

Na skutek wyników śledztwa a
zwłaszcza zeznań świadków, urząd
prokuratorski wytoczył sprawę kar-
ną przeciw oskarżonym z art. 51
i 455 K. K. 1) Stanisławie Kozar-
skiej, lat 35; 2) Rozalii Orlińskiej,
lat 67; 3) Józefowi Orlińskiemu,
lat 29 oraz Wincentemu Paluszkie-
wiczowi lat 48, o to, iż wspólnie w
celu zysku zamordowali Józefa Ko-
zarskiego.

Oskarżonych bronią: mec. Piotr
Kon — Kozarską i Orlińską, mec.
Bityk — Orlińskiego, oraz z urzę-
du apl. Ekerzdorf — Paluszkiewi-
cza.

Na wczorajszej rozprawie sądo-
wej oskarżeni do winy się nie przy-
znają.

Oskarżona Kozarska w długim
zeznaniu maluje swe stosunki z
mężem. Ze słów jej wynika, że po-
życie małżeńskie było niezgodne,
niesnaski i kłótnie tłomaczy ona
burzliwym trybem życia męża.

Badani świadkowie w dniu wczoraj-
szym w liczbie 7, zeznawali na-
ogół na niekorzyść oskarżonej Ko-
zarskiej.

Między innymi św. Koszewski,
Eljasik, Andrzejewski, Hartlińska
Marja, Hartliński Czesław oraz Er-
na Orlińska zeznawają, iż oskar-
żona Kozarska stale maltretowała
swego męża, biła go, i groziła mu
że go zabije, wszystko jedno przy
jakiej pomocy. Na tem zakończono
sesję dnia i zarządono przerwę d-
nia dzisiejszego do godz. 9.30 rano.

Bes.

Dziś premiera
pierwszego niemieckie-
go filmu EROTYCZNEGO
produkcji 1926-27.



Dziś premiera
pierwszego niemieckie-
go filmu EROTYCZNEGO
produkcji 1926-27.

Taniec wśród płomieni

Role główne grają:

Fascynujący **ALFRED ABEL** Prześliczna **GERTRUDA BERLINER**

Zastanawiający **ERICH KAISER-TITZ** Niemal klasyczna **ROSA VALETTI** i inni

Film ten to dramat erotycznie chorej mężatki, szukającej podniecających wrażeń, dzięki czemu wpada w sieć intryg i przygód o specjalnem zabarwieniu...

Obraz wł. „B. K. KOŁOS“.

Początek o godz. 5-ej, ostatni seans o godz. 10-ej.

